- 1) Multa hominum vitia saepe virtutum speciem habent. 2) Spes futuri boni expectatio est. 3) Longi dies aestatis utiles agricolis agrorum laboribus sunt. 4) Prudentia Miltiadis et Themistoclis a ruina Athenas et omnes graecas urbes servavit. 5) Diebus festivis Romani lites non iudicabant. 6) Species rerum gravium errorum hominibus causa saepe est. 7) Acies pugnae signum magna cupiditate exspectabat. 8) Pulchra species animi boni non semper indicium est. 9) Meridie agricolae humi requiescebant, in altarum quercuum umbra.

Studiare sul testo di grammatica:

- Comparativo di maggioranza, egualanza e minoranza

- Il complemento di paragone

Consultare anche: "Dai casi ai complementi" e il "Comparativo latino" al seguente indirizzo:

<http://www.studimusicaecultura.it/manuale-pratico-di-latino.html>

VOCABOLI DELLA DODICESIMA LEZIONE: SI DEVE CONOSCERE LA TRADUZIONE DAL LATINO E DALL'ITALIANO, SCANDENDO NOMINATIVO E GENITIVO

Prerequisiti: conoscere tutte le lezioni precedenti fino alla undicesima compresa

<i>aperio, apro;</i>	perf.: <i>aperui</i>	<i>reperio, ritrovo;</i>	perf.: <i>repperi</i>
<i>haurio, attingo;</i>	D <i>hausi</i>	<i>sentio, sento;</i>	D <i>sensi</i>
<i>nutrio, nutro;</i>	D <i>nutrivi</i>	<i>venio, vengo;</i>	D <i>veni</i>
<i>operio, chiudo;</i>	D <i>operui</i>	<i>vincio, lego;</i>	D <i>vinxi</i>

ESERCIZI DELLA DODICESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA TREDICESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della dodicesima lezione

Esercizio 119

(Note compl. di paragone a pagg. 154 e sg.)

1. *Antiquis temporibus Gallorum mores mitiores quam Germanorum fuerunt.* — 2. *Hominum vita longior est quam multorum animalium.* — 3. *In bello iuvenes semper audacieores quam prudentiores sunt et saepe in magna pericula incurruunt.* — 4. *Crura cervorum velociora sunt quam canum.* — 5. *Cicero orator honorum cupidior fuit et sua facta nimium (= troppo) celebravit.* — 6. *Minime intellexi mentem tuam: nam sermo obscurior fuit.* — 7. *Animi vires praestantiores sunt quam corporis.* — 8. *Magister severior est patre; sed patris opera saepe utilior est quam magistri.* — 9. *Multi discipuli ob magnum ludorum studium in schola neglegentiores sunt.* — 10. *Padus flumen ab Alpibus ad Hadriaticum mare defluit et multo longior Tiberi et Arno est.* — 11. *Imperator Tiberius in senectute crudelior fuit et per Seianum multa scelera perpetravit.*

Esercizio 120